8) Servio era el prometido de Silvia. _____

Ejercicio 12

Traduzca las siguientes locuciones e investigue en qué contexto se utilizan:

1) Ad infinitum. _____

2) Ad libitum. _____

3) De facto. _____

4) In facto. _____

5) Ex abrupto. _____

6) Ex professo. _____

7) Grosso modo. _____

8) In albis. _____

9) Ipso facto. _____

10) Peccata minuta. _____

11) Confessus pro iudicato habetur. _____

VITA ROMANA 2

Lea el siguiente texto en voz alta:

VIRI ROMANI

Titius vir Romanus est. Valeria et Terentia, filiae Maeviae, quoque filiae Titii sunt. Valeria et Terentia filiae familias⁴⁸ sunt. Titius et Maevia quattuor liberos habent. Titius et Maevia duas filias et duos filios habent. Seius et Valerius filii Titii et Maeviae sunt. Seius et Valerius filii familias sunt. Matrimonium Titii et Maeviae iustum est. Ii in iusto matrimonio⁴⁹ sunt.

Stichus servus est. Pamphilus servus est. Stichus et Pamphilus servi Titii sunt. Titius dominus Stichi et Pamphili est. Hic vir multos servos habet. Domini Romani multos servos et ancillas habent. Servi in patrimonio dominorum Romanorum sunt. In eo domini Romani etiam multa altera bona habent: fundos, armenta, equos, iumenta frumentaque. Titius habet fundum rusticum in quo magna villa est. In hoc fundo Titius multa et pomifera arbusta habet: piros, malos, ficos et vineas, quae uvas purpureas vini causa ferunt.

Ejercicio 13

Escriba la terminación que falta:

Titius vir Roman____ est. Valeria et Terentia, filiae Maevi____, quoque sunt filiae Titi____. Titius et Maevia habent du____ fili____ et du____ fili____. Titius et Maevia habent quattuor liber____. Seius est fili____ Titii et Maeviae. Valerius etiam fili____ Titiet____ Maevi____ est. Matrimonium Titi____ et Maevi____

⁴⁸ El nombre *familia*, cuando entra en composición con *pater*, *mater*, *filius* y *filia*, puede tener el genitivo arcaico en *-as* o en *-ae* (*pater familias* o *pater familiae*) y de estas palabras compuestas sólo se declina el primer elemento. El *filius familias* y la *filia familias* son *alieni iuris* que están bajo el poder jurídico (*patria potestas*) de un *sui iuris* o *pater familias*. Sobre *sui iuris*, *vid. Antol.* n. 586. Sobre *alieni iuris*, *vid. Antol.* n. 590.

⁴⁹ *iusto matrimonio...* *Vid. Vita Romana 7* y *Antol.* n. 620.

iust____ est. Ii in iust____ matrimoni____ sunt. Titius dominus mult____
serv____ est.

Ejercicio 14

Escriba la palabra que falta:

- 1) Titius Romanus est. _____
- 2) Valeria et Terentia, filiae Maeviae, quoque sunt Titii. _____
- 3) Titius et Maevia habent quattuor. _____
- 4) Seius Titii et Maeviae est. _____
- 5) Titius et Maevia in iusto matrimonio. _____